Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 82/2006

Domingos Lauriano Floriano, Vereador em exercício junto a

esta r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES às Professoras Giane Sandra Migliorini Rodrigues, Lúcia Amélia
Cuoco Cardoso, Maria Soluedes da Silveira Azevedo e Simone Aparecida Conti, em face
de terem participado da montagem e encenação do Auto de Natal, que ocorreu no dia 25 de
novembro último, como parte da abertura das Festividades Natalinas de 2006.

Essas professoras têm desenvolvido, fora do horário habitual de

aula, junto às crianças da rede municipal de ensino, um belíssimo trabalho voluntário de
ensaios musicais e dramatizações, digno de exemplo. Esse trabalho depende unicamente da
boa vontade e do amor ao próximo dessas Professoras, que contaram também com o apoio da
Direção das Escolas Municipais e dos funcionários, os quais não mediram esforços para que o
espetáculo apresentado tivesse pleno êxito.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, aos homenageados.

Joanópolis, 30 de novembro de 2006.

Domingos Lauriano Floriano
Vereador